
Obsah
Monitor

03 Editoria l 

06 Citáty 

08 Ozvěny 

10 Slíva /  Kom entář

Téma

12 NATO a válečné scénáře

18 F inancia l T im es: Rusko se znovu 
ocitá za železnou oponou

20 Dvojznačnost Em m anuela Macrona

22 Jako bum erang

Report

24 Předražené pixely

25 Káva s Petrem Huškem

26 Praha (nejen) tramvajová

32 Češi jsou stejně bohatí jako Italové

34 Návra^ do  kanceláří po pandem ii 
se nepovedl

36 F inancial Times: Čínský sen o autech 
bez řid ičů  ko m p liku jí am erické čipy

Panorama

38 Sci-Hub pom áhá vědě, ne byznysu

43 Káva s Ferdinandem  Lefflerem

44 Šumavská hříčka osudu
v

46 Český autoprům ysl tra tí 
v Rusku m ilia rdy

47 Společnost

48 Lidé a podn iky

50 Evidence skutečných m a jite lů  
p řitvrd ila

IMÄTO a válečné
scenáre
Aliance se m ůže oc itnou t v bo ji snáz, 
než se říká a píše. Bom bardování 
Jugoslávie také nebylo odpovědí 
na ú tok na některého z jeho členů

. . .

•    .............

Rusko se znovu 
ocitá za železnou 
oponou
Válka na Ukrajině nepostupuje podle 
ruských představ a ekonom ika se hroutí 
Represe jsou proto jed iným  způsobem, 
jak se může Putin udržet u m oci

Praha (nejen) 
t ra m vaj o vá
Tak rozsáhlou a pokročilou  přípravu 
nových staveb tram vajové sítě, ale 
i dalších dopravních prvků  h lavn í město 
v posledních desetile tích nezažilo

Sci-Hub pomáhá 
vědě, ne byznysu
Pirátská stránka nabízí ke stažení 
85 258 448 vědeckých článků, p rakticky 
veškeré odborné bádání. Vydavatelům, 
jako jsou Elsevier, Springer nebo Wiley, 
se to ne líb í -  vedou četné soudní spory. 
Pro vědce je však Sci-Hub zbojníkem .
A jeho zakladatelka Robinem Hoodem

■■


